РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2017 г.                                                                                                         № 132

«Об основных направлениях
бюджетной и налоговой политики
муниципального района
«Бабынинский район» на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального района «Бабынинский район» на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов,
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ РЕШИЛО:

1. Одобрить основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального района "Бабынинский район" на 2018 год и на плановый период 2019 и 20 годов согласно Приложения №1 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением решения  возложить на комиссию по бюджету, финансам и налогам.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Бабынинский район»                                                                                           А.И. Захаров

Приложение  №1
к решению Районного Собрания
муниципального района
«Бабынинский район»
от «28» ноября 2017г. № 132

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН" НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2019 И 2020 ГОДОВ

Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального района "Бабынинский район" на 2018-2020 годы подготовлены в соответствии со ст.172 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяют основные ориентиры и подходы к формированию бюджета муниципального района на трехлетний период.
Бюджетная и налоговая политика МР «Бабынинский район» на среднесрочную перспективу  направлена на адресное решение социальных проблем и создание оптимального соотношения между расходными обязательствами  и доходными источниками бюджета муниципального района.

1. Основные задачи бюджетной политики на 2018 год
и на плановый период 2019-2020 годов

1.1.Разработка и утверждение бюджета муниципального района на 2018 год  и плановый период 2019-2020 годов с учетом изменения налогового и бюджетного законодательства, а так же определение приоритетов бюджетных расходов;
1.2.Сохранение устойчивости бюджетной системы и обеспечение сбалансированности бюджета муниципального района;
1.3.Укрепление доходной базы бюджета муниципального района  за счет наращивания стабильных доходных источников и мобилизации в бюджет имеющихся резервов;
1.4. Исполнение всех обязательств государства и выполнение задач, поставленных в Указах Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года, с учетом оптимизации расходов и повышения эффективности использования финансовых ресурсов;
1.5. Безусловное выполнение принятых ранее долговых обязательств и поддержание уровня муниципального долга на экономически безопасном уровне;
1.6. Обеспечение и сохранение программно-целевого метода планирования расходов бюджета в ближайшие три года
1.7. Повышение открытости и прозрачности управления общественными финансами.

2. Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

2.1.Обеспечение качественного администрирования всех доходных источников бюджета муниципального района «Бабынинский район» участниками бюджетного процесса, в том числе путем повышения уровня ответственности главных администраторов доходов в выполнении плановых показателей доходов местного бюджета;
2.2. Повышение реалистичности и минимизации рисков несбалансированности бюджета;
2.3. Обеспечение роста неналоговых поступлений за счет улучшения качества  администрирования неналоговых доходов ;
2.4.Совершенствование управления муниципальным имуществом с целью увеличения доходов от его использования;
2.5. Проведение взвешенной долговой политики, в первую очередь за счет оптимизации структуры муниципального долга;
2.6. Активизация работы по повышению поступлений в бюджет, в том числе за счет усиления работы с недоимщиками, по легализации теневой занятости, по вовлечению населения, малого и среднего предпринимательства   в решение вопросов местного значения;
2.7.  Внедрение проектных принципов планирования;
2.8. Концентрация расходов на первоочередных и приоритетных направлениях;
2.9. Обеспечение реализации первоочередных задач, поставленных в Указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года;
2.10. Создание условий для устойчивого развития сельского хозяйства, стимулирование роста объемов производства сельскохозяйственной продукции, эффективного использования земель сельскохозяйственного назначения, повышение качества жизни сельского населения;
2.11. Обеспечение публичности процесса управления общественными финансами, гарантирующей обществу право на доступ к открытым муниципальным данным, в том числе в рамках формирования  «Бюджета для граждан», содержащего информацию об объемах бюджетных ассигнований, направлениях их использования, администраторах расходов….

Image1.png